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Liebe Weinfreunde,
seit vier Generationen sind wir als Winzerfamilie im Rhein-
gau zu Hause. Ob in unserem Weingut mitten im histori-
schen Ortskern von Kiedrich, in den Weinbergen an der 
Burg Scharfenstein oder in den Lagen am Ortsrand 
Richtung Kloster Eberbach – Sie finden uns das ganze 
Jahr „im Wingert“, um unseren Wein stets noch ein 
bißchen besser zu machen.

Damit Sie genauer nachvollziehen können, wo die Trauben 
wachsen, aus denen dann Ihr Wein wird, haben wir unsere 
Weine in diesem Jahr neu klassifiziert. 

Gebietswein:  
Rheingau Riesling Classic und  
Rheingau Spätburgunder Rotwein, Rosé oder Blanc de Noir

Ortswein: 
Kiedricher Riesling trocken,  
feinherb oder süß 

Lagenwein: 
Kiedricher Klosterberg,  
Sandgrub und Wasseros

Gerne nehmen wir Sie auch mal mit auf eine Tour zu 
unseren Weinbergen und zeigen Ihnen die entsprechenden 
Lagen.

Wir sind gespannt, wie Ihnen unser neuer Jahrgang 
schmeckt. Kommen Sie gerne in unserer Vinothek vorbei 
und verköstigen Sie ihn mit uns!

Wir freuen uns auf Ihr Kommen 
Ihre Familie Bibo – Weingut Bur

Lage

Anbaugebiet

Region
frühere Bereiche/Großlagen

Ort



Unser Spätburgunder

In unserem Weingut wachsen auf 1ha Rebfläche 
Rotweintrauben der Sorte Spätburgunder. 
Gerade die kleinbeerigen Trauben des Spätburgunders 
bringen hervorragende, vollmundige, samtige Weine mit 
einem herrlichen Burgunderaroma hervor. 
Gepflegt und ausgebaut werden unsere Rotweine 
„natürlich“ traditionell im großen Eichenholzfass, wo sie 
mindestens 12 bis 18 Monate zur Vollendung reifen.

Rotweine

1. 	 2021 	� Spätburgunder Rotwein� 0,75 l / 9,50 € 
Rheingau Qualitätswein� (12,66 €/l) 

trocken 
11,5 % vol · RZ 1,0 g/l · S 5,2 g/l 
feine Waldfruchtaromatik 

2. 	 2021	� Spätburgunder Rotwein� 0,75 l / 9,50 € 
Rheingau Qualitätswein� (12,66 €/l) 

feinherb 
11,0 % vol · RZ 16,1 g/l · S 5,6 g/l 
samtig, weiche Tanninstruktur



Burgunderweine

3.	 2024	� Spätburgunder Rosé� 0,75 l/ 8,00 € 
Rheingau Qualitätswein� (10,67 €/l) 

feinherb 
12,0 % vol · RZ 14,8 g/l · S 6,2 g/l 
Duft nach frischen roten Früchten

4. 	 2024	 Blanc de Noir Spätburgunder� 0,75 l / 8,00 € 
		�  Rheingau Qualitätswein� (10,67 €/l) 

trocken 
12,5 % vol · RZ 6,6 g/l · S 5,1 g/l 
sehr edel, angenehme Säurebalance

5. 	 2024 	� Weißer Burgunder� 0,75 l / 8,00 € 
Rheingau Qualitätswein� (10,67 €/l) 

trocken 
12,5 % vol · RZ 5,8 g/l · S 5,6 g/l 
Fülle mit jugendlicher Frische



Kiedricher Gutsweine

6.	 2023/	 Kiedricher Riesling� 1,0 l/ 7,00 € 
	 2024	� Qualitätswein 

trocken 
12,5 % vol · RZ 7,2 g/l · S 7,7 g/l 
viel Frucht am Gaumen

7.	 2024	 Kiedricher Riesling� 1,0 l/ 7,00 € 
		�  Qualitätswein 

feinherb 
10,0 % vol · RZ 19,6 g/l · S 7,0 g/l 
intensiver Nachhall

8.	 2024	� Kiedricher Riesling � 1,0 l/ 7,00 € 
Qualitätswein 
süß 
9,0 % vol · RZ 61,8 g/l · S 7,8 g/l 
saftige Süße mit einbezogener Restsäure

Classic

9.	 2023/	 Rheingau Riesling � 0,75 l/ 7,50 € 
	 2024	� Classic Qualitätswein� (10,00 €/l) 

12,5 % vol · RZ 11,6 g/l · S 7,8 g/l 
harmonisch, körperreich mit schöner Länge

Weinschorlen trinkfertig… 
ideal für Unterwegs

10.		�  Riesling � 0,33 l/ 3,00 € 
Weinschorle� (9,09 €/l)

11.		�  Rosé � 0,33 l/ 3,00 € 
Weinschorle� (9,09 €/l)



Kiedricher Lagenweine

12.	 2023	� Kiedricher Sandgrub� 0,75 l/ 7,50 € 
Riesling Kabinett� (10,00 €/l) 

trocken 
11,5 % vol · RZ 3,8 g/l · S 7,5 g/l 
Terroir vom sandigen Lehmboden

13.	 2024	 Kiedricher Klosterberg� 0,75 l/ 8,00 € 
		�  Terroir Phyllit� (10,67 €/l) 

Riesling Qualitätswein  
trocken 
12,0 % vol · RZ 6,2 g/l · S 6,8 g/l 
Riesling vom Schieferboden  
aus Kiedrichs höchstem Weinberg

14.	 2022	� Kiedricher Wasseros� 0,75 l/ 7,50 € 
Riesling Qualitätswein� (10,00 €/l) 

lieblich 
11,0 % vol · RZ 35,2 g/l · S 7,7 g/l 
leicht und fruchtig, idealer Abendbegleiter

15.	 2019	� Kiedricher Sandgrub� 0,75 l/ 9,00 € 
Riesling Spätlese� (12,00 €/l) 

süß 
8,5 % vol · RZ 81,3 g/l · S 8,4 g/l 
Caramell, mit vollreifen Früchten



Prickelnde Erfrischungen

17.		�  Weißer Burgunder Sekt � 0,75 l/ 9,50 € 
Rheingau brut� (12,67 €/l) 

klassischer Burgunderduft

18.		�  Bursecco Rosé� 0,75 l/ 8,00 € 
Deutscher Perlwein� (10,67 €/l) 

beschwingend leichte Restsüße

Alkoholfrei genießen

19.		�  Weißer Traubensaft � 0,75 l/ 4,00 € 
aus eigener Herstellung� (5,30 €/l)

20.		�  Bur Zero� 0,75 l/ 8,00 € 
Alkoholfreier Wein� (10,67 €/l)

Aus unserem Cabinettkeller

16.	 2012	� Kiedricher Sandgrub � 0,75 l/ 11,00 € 
Riesling Kabinett� (14,66 €/l) 

lieblich 
eingebundene Firne, Duft nach Honigmelone

Für Kenner und Liebhaber…

…älterer Weine halten wir von fast jedem Weinjahrgang 
einige Flaschen zurück. 

In unserem historischen Cabinett-Keller reifen junge, sprit-
zige Rieslingweine zu ausgewogenen, kräftigen Raritäten 
heran, so dass wir Ihnen stolz fast immer eine mindestens 
10 Jahre alte Rarität anbieten können.



Öffnungszeiten und 
Weinverkauf

Unser Gutsausschank ist ganzjährig für Sie geöffnet. 
Werktags jeweils ab 16.00 Uhr, Sonn- und Feiertags ab 
15.00 Uhr. Montag bis Mittwoch haben wir Ruhetag.  
Der Weinverkauf ist jederzeit möglich. Außerhalb  
der Öffnungszeiten bitte nach Absprache unter der  
Telefonnummer 06123 - 5513. 
Natürlich können Sie uns auch rund um die Uhr im Internet 
unter www.wein-bur.de besuchen.  
Die Winzerfamilie Bibo

Rabatte

Ab 30 Flaschen oder 200,- € – 3% 
Ab 42 Flaschen oder 300,- € – 5% 
Ab 60 Flaschen oder 400,- € – 7%

Bankverbindung

Rheingauer Volksbank 
IBAN: 	 DE87 5109 1500 0042 0083 03 
BIC: 	 GENODE51RGG

Mit dem Erscheinen dieser 2025 Weinpreisliste  
verlieren alle vorherigen Weinlisten ihre Gültigkeit.  
Alle unsere Produkte enthalten Sulfite.

Lieferbedingungen

Ab 30 Flaschen liefern wir frei Haus. 
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser 
Eigentum. Gerichtstand ist Eltville am Rhein.

Mängelrüge

Mängelrügen können nur innerhalb von 4 Wochen  
nach Empfang der Ware geltend gemacht werden.  
Weinsteinausfall sind naturbedingt, beeinträchtigen die 
Qualität nicht und können somit als Reklamationsgrund 
nicht gelten.

Höhere Gewalt

Alle Fälle von höherer Gewalt entbinden uns von unseren 
Lieferverpflichtungen.

Versandkostenpauschale

3 Flaschen	 12,50 € 
6 Flaschen	 13,50 € 
12 Flaschen	 16,50 € 
18 Flaschen	 18,50 €


